



POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: pti@pti.org.pl, www.pti.org.pl

Komunikat z przebiegu Posiedzenia ZG PTI (20 stycznia 2024 r.)

Posiedzenie zdominowała dyskusja na temat zasobów merytorycznych PTI i przygotowań do obchodów ŚDSI.

Uchwała w sprawie nadania Złotych Odznak PTI

Odbędzie się zakończenie 40. edycji konkursu prac magisterskich, organizowanego przez Oddział dolnośląski, w tym roku we współpracy z NASK. W uznaniu zasług kolegów z tego oddziału, zwłaszcza tych, którzy wspierali inicjatywę konkursu przez kilkadziesiąt lat, zarząd wystąpił z inicjatywą uhonorowania Złotą Odznaką PTI kol. Zbigniewa Szpunara i kol. Lecha Madeyskiego. Uchwałę przyjęto, a odznaki zostaną wręczone na uroczystości podsumowania konkursu na Politechnice Wrocławskiej. Wizyta Prezesa we Wrocławiu będzie także okazją do rozmów na temat kontynuacji współpracy PTI z NASKiem przy organizacji tego konkursu.

Informacja o organizacji ŚDSI

Kol. Anna Beata Kwiatkowska poinformowała, że przygotowano ofertę sponsorską, która w części została już rozesłana. Jest też wstępna wersja strony SDSI.pl. Kol. Kwiatkowska podziękowała tym osobom, które zadeklarowały pomoc w organizacji poszczególnych debat. Wszystkie tematy mają już swoich opiekunów. Zwróciła uwagę na znakomitą współpracę i profesjonalne wsparcie ze strony Biura ZG, które wynegocjowało dobre stawki hotelowe. Prezes przypomniał, że umowy ze sponsorami muszą zostać podpisane do końca lutego br., żeby można było na czas podjąć ostateczną decyzję o organizacji obchodów. Zwrócił się z prośbą do oddziałów i ich członków o włączenie się do przygotowania debaty dotyczącej przełomowych technologii w energetyce, bo ma ona duży potencjał sponsorski. Opis sponsorski zostanie rozesłany do oddziałów z prośbą o rozpatrzenie lokalnych możliwości zainteresowania tą ofertą na różnych poziomach (np. firma może mieć stoisko, mamy miejsce dla 8 stoisk).

Kol. Kwiatkowska chciałaby bardziej sformalizować sprawy organizacji i powołać komitety: honorowy, organizacyjny i naukowy. Prezes poinformował, że na dobrej drodze jest patronat Ministra Cyfryzacji, PTI wystąpi też o patronat ME, MNiSW i MFiPR. Prezes zwrócił uwagę, że dzięki wysiłkom Biura i kol. Pauliny Giersz mamy bardzo dobry odsłuch w mediach społecznościowych i nawet pion medialny NASKu zwraca się do nas z prośbą o wsparcie w tej mierze.

Dyskusja o zasobach merytorycznych PTI

Kol. Wojciech Kulik przedstawił wyniki prób kontaktu z sekcjami. Mamy sekcje: działające, reaktywowane, zagrożone i martwe. Z Sekcją problemów społeczeństwa globalnej informacji i Sekcją Terminologii nie ma w ogóle kontaktu. W najbliższym czasie pojawi się informacja

o kondycji sekcji Informatyki w zarządzaniu. Największy problem (osobowy i koncepcyjny) jest z bardzo ważną sekcją Informatyków w administracji publicznej, która powinna być istotnym wsparciem merytorycznym dla PTI. Prezes był zdania, żeby wykorzystać patronat PTI dla Konwentu informatyków w administracji do poszukiwania osób zainteresowanych działaniem w tej sekcji i zwrócił się z prośbą do kol. Tadeusza Kifnera o dystrybuowanie informacji do oddziałów o miejscu organizacji kolejnych konwentów. Zdaniem kol. Kulika, do szybkiej likwidacji są Sekcja Egzaminatorów ECDL i Sekcja Zagrożeń Cyberprzestrzeni, której zakres działania pokrywa się z Sekcją Cyberbezpieczeństwa. Za miesiąc te sekcje zostaną zlikwidowane formalnie. Kol. Kulik zapytał na liście konsultacyjnej, czy są ewentualni chętni do Sekcji Terminologicznej.

Kol. Marian Bubak zwrócił uwagę, że sekcje byłyby naturalnymi kandydatami do przedstawiania pogłębionego stanowiska PTI podczas zapowiadanych spotkań tematycznych z Ministrem Cyfryzacji – Krzysztofem Gawkowskim. Kol. Bubak dołączył się do podziękowań dla biura, zwłaszcza dla Pauliny Giersz, które błyskawicznie przygotowała materiał na stronę dotyczący spotkania z Ministrem Cyfryzacji, w którym brali udział przedstawiciele PTI.

Kol. Sławomir Smugowski zwrócił uwagę na kwestię organizacyjną – w sekcjach działa tak mało osób, że jest problem z powołaniem zarządu sekcji. Kol. Anna Beata Kwiatkowska podkreśliła, a Prezes mocno ją wsparł, że PTI powinno przykładać większą wagę do swojej roli opiniotwórczej i być zespołem ekspertów zewnętrznych dla różnych ważnych gremiów.

Sprawy różne

- Na ostatnim posiedzeniu Komisji Cyfryzacji jeden z wiceministrów zaprezentował dokument, na który – z uwagi na zawarte tezy - PTI powinno się wypowiedzieć. PTI ma zaproszenia na wszystkie posiedzenia KC.
- Prezes wziął udział w uroczystości z okazji 30-lecia NASK. Podziękowano PTI za długoletnie działania na rzecz popularyzacji informatyki i społeczeństwa informacyjnego. Impreza była także okazją do spotkania Prezesa z Premierem Gawkowskim (informacje pojawiły się na LinkedIn). Takie aktywności są ważne, bo być może z budżetów różnych resortów uda się pozyskać dofinansowanie na nasze aktywności, m.in. „Domenę”. Dyrektor NASK-u jest dobrego zdania o naszym czasopiśmie.
- Zgodnie z uchwałą Zjazdu zespół, który przygotowywał wnioski o zawód informatyka (pod kierunkiem kol. Janusza Dorożyńskiego) zamknął pierwszą część swojej aktywności. Prezes wnioski podpisze i wyśle do stosownych organów.
- Prezes poprosił członków zarządu głównego, żeby zgodnie z uchwałą do końca stycznia br. przestali sprawozdanie za pół roku swojej aktywności.
- Kol. Anna Beata Kwiatkowska miała okazję pracować w zespole gospodarczym kierowanym przez Adama Szabuniewicza i zaapelowała o włączenie się wszystkich członków zarządu PTI w proces opracowania budżetu. Propozycję działań w sprawie

zwiększenia przychodów towarzystwa należy zgłaszać do wiceprezesa ds. spraw gospodarczych kol. Adama Szabuniewicza i skarbnika – kol. Dariusza Roślona.

- Startują zapisy na wartą wsparcia marcową Młodzieżową Interdyscyplinarną Konferencję Informatyczną MIKI, organizowaną przez młodzież dla młodzieży. PTI jest współorganizatorem przedsięwzięcia.
- Kol. Marian Bubak zachęca do odwiedzenia strony Konkursu Prac Magisterskich, 40. edycja konkursu wyróżniła osoby z dorobkiem publikacyjnym, warto się z nim zapoznać. Konkurs jest na bardzo wysokim poziomie. Na tegorocznym sympozjum wykładowcy i opiekunowie części prac są laureatami konkursu z poprzednich lat, co pokazuje realny wpływ PTI na kształtowanie kadry akademickiej.
- Kol. Beata Chodacka szuka jurorów do konkursu GEEK i fundatorów nagród dla laureatów.